

## Diário Oficial Eletrônico DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS-TO ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.



ANO VI – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, segunda-feira, 22 de setembro de 2025– EDIÇÃO № 937

## **SUMÁRIO**

LICITAÇÕ	FS. CONTR	ATOS F C	ONVÊNIOS	1
	,	~ I O D L C	CITTLINGS	

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO № 038/2025 ......1

## LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

## ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO № 038/2025

Processo Administrativo nº 1166/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS/TO, no uso de suas atribuições legais e constitucionais e em cumprimento ao artigo 72, parágrafo único, da Lei nº 14.133/2021, torna público que nos autos do Processo Administrativo nº 1166/2025 − Dispensa de Licitação nº 038/2025, AUTORIZA a contratação da empresa ADAO CABRAL PECAS AGRICOLAS LTDA - ME, com nome fantasia TS TRATOR SOLO, inscrita no CPNJ nº 02.979.768/0001-84, com sede a Avenida Transbrasiliana, nº 1405, Setor Interlagos, Paraíso do Tocantins - TO, CEP 77.600-000, com e-mail tratorsolopso.adm@gmail.com e telefone (63) 3602-6380, no valor global de R\$ 43.980,00 (quarenta e três mil e novecentos e oitenta reais), para aquisição de peças e acessórios, em atendimento a manutenção corretiva e preventiva dos equipamentos e implementos agrícolas da Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária de Dois Irmãos do Tocantins - TO, com fulcro no artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021, conforme constam no Documento de Formalização de Demanda e no Termo de Referência.

Dois Irmãos do Tocantins – TO, 22 de setembro de 2025.

Geciran Saraiva Silva Prefeito Municipal

